
 

 

 

Strona 1 z 5 

 

 

 

Katowice, dnia 30.08.2024 r. 
 

WK.2816.32-WA/TP/240708/1.2024.BJEN.14280.24 
 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA Nr WA/TP/240708/1 - BEZGOTÓWKOWY ZAKUP PALIW PŁYNNYCH DO 

SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH I SPRZĘTU ZARZĄDU DRÓG WOJEWÓDZKICH W KATOWICACH. 

 
 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań, które zostały złożone do postępowania jw. wraz 
z ich wyjaśnieniami, tj.: 
1 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 
użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 
przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu 
internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia 
wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia 
nowej karty (par. 4 ust. 1-3 i ust. 8 Warunków Umownych (WU))? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający zaakceptuje aby karty paliwowe zostały dostarczone w terminie do 10 dni roboczych po 
złożeniu wniosku zamówienia na karty na dedykowanym portalu internetowym (par. 4 ust. 1-3 i ust. 8 
Warunków Umownych). 
Jednocześnie  Zamawiający dokonuje zmiany brzemienia Warunków Umownych: 
 
Brzmienie par.4 ust. 1-3 i ust. 8 Warunków Umownych 

„§ 4 
Zasady wydawania i używania elektronicznych kart paliwowych 

1. Wykonawca zobowiązuje się na swój koszt dostarczyć do siedziby Zamawiającego elektroniczne, 
nowe karty paliwowe dla samochodów i sprzętu Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych, 
licząc od daty zamówienia kart przez Zamawiającego, w ilościach zgodnych z OPZ. 

2. W razie zwiększenia liczby samochodów, będących w posiadaniu Zamawiającego lub zamiany na 
inny samochód/samochody, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia na swój koszt nowych 
kart do siedziby Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych, licząc od otrzymania od 
Zamawiającego pisemnego zawiadomienia lub o konieczności wystawienia nowej karty. 

3. W razie kradzieży, zagubienia lub uszkodzenia karty Wykonawca zobowiązany będzie do 
dostarczenia karty do siedziby Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania od 

Zamawiającego zawiadomienia o konieczności wystawienia nowej karty. 
(…) 

8. Wykonawca zobowiązany jest do wydania duplikatu kart, które nie funkcjonują z winy Wykonawcy, 
w ciągu 7 dni roboczych od zawiadomienia o tym fakcie, bez dodatkowych opłat.” 

 
Brzmienie par.4 ust. 1-3 i ust. 8 Warunków Umownych po zmianie: 

„§ 4 
Zasady wydawania i używania elektronicznych kart paliwowych 

1. Wykonawca zobowiązuje się na swój koszt dostarczyć do siedziby Zamawiającego elektroniczne, 
nowe karty paliwowe dla samochodów i sprzętu Zamawiającego w terminie do 10 dni roboczych, 
licząc od daty zamówienia kart przez Zamawiającego, w ilościach zgodnych z OPZ. 

2. W razie zwiększenia liczby samochodów, będących w posiadaniu Zamawiającego lub zamiany na inny 
samochód/samochody, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia na swój koszt nowych kart 
do siedziby Zamawiającego w terminie do 10 dni roboczych, licząc od otrzymania od 
Zamawiającego pisemnego wniosku/zawiadomienia lub złożenia wniosku/zawiadomienia poprzez 
dedykowany portal internetowy o konieczności wystawienia nowej karty, 

3. W razie kradzieży, zagubienia lub uszkodzenia karty Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia 
karty do siedziby Zamawiającego w terminie do 10 dni roboczych od dnia otrzymania od 
Zamawiającego wniosku/zawiadomienia lub złożenia wniosku/zawiadomienia poprzez dedykowany 
portal internetowy o konieczności wystawienia nowej karty. 
(…) 



 

 

 

Strona 2 z 5 

 

 

 

8. Wykonawca zobowiązany jest do wydania duplikatu kart, które nie funkcjonują z winy Wykonawcy, w 
ciągu 10 dni roboczych od zawiadomienia o tym fakcie, bez dodatkowych opłat.” 

 
2 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania sytuacji, w której w okresie trwania umowy z 
uwagi na optymalizację pracy stacji paliw godziny otwarcia stacji mogą ulec z mienia z pracy stacji 
całodobowo na otwarcie w godzinach 06:00-22:00 (zał. Nr 1 OPZ pkt 10)? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość z warunkiem, że na terenie Katowic min. 2 stacje będą 
wyposażone w system bezgotówkowego zakupu paliw czynne całą dobę 7 dni w tygodniu. 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu określony 
w SWZ pkt 21.1.1 4/ 4.c:  
Treść przed zmianą: 
W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności technicznej Zamawiający uzna, 
iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że dysponuje odpowiednimi narzędziami, wyposażeniem 
zakładu lub urządzeniami technicznymi dostępnymi wykonawcy w celu wykonania zamówienia 
publicznego wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami tj.: 
minimum 100 stacjami paliw na terenie województwa śląskiego (w tym stacjami 
partnerskimi), w tym minimum 6 stacjami w Katowicach, wyposażonymi w system 
bezgotówkowego zakupu paliw czynnymi całą dobę 7 dni w tygodniu. 
Treść po zmianie: 
W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności technicznej Zamawiający uzna, 
iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że dysponuje odpowiednimi narzędziami, wyposażeniem 
zakładu lub urządzeniami technicznymi dostępnymi wykonawcy w celu wykonania zamówienia 
publicznego wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami tj.: 
minimum 100 stacjami paliw na terenie województwa śląskiego (w tym stacjami 
partnerskimi) w tym minimum 6 stacjami w Katowicach wyposażonymi w system 
bezgotówkowego zakupu paliw. Minimum 2 z 6 stacji w Katowicach powinny być czynne całą 
dobę 7 dni w tygodniu. 
 
Jednocześnie Zamawiający udostępnia aktualny Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 
3 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 7 i zaakceptuje, że faktura zostanie 
dostarczona Zamawiającemu „nie później niż 7 dnia od daty wystawienia faktury”? 
Wyjaśnienie 

Zapis, że faktura będzie dostarczona Zamawiającemu „nie później niż 7 dnia od daty 
wystawienia faktury” jest możliwy do zaakceptowania. 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następującej zmiany brzmienia zapisów Umowy  
Brzmienie par. 5 ust. 7 
„7. Rozliczenie zawartych transakcji następować będzie fakturą zbiorczą za dany okres rozliczeniowy. 
Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu faktury nie później niż 10 dnia od 
zakończenia okresu rozliczeniowego. Pod pojęciem faktury rozumie się fakturę VAT jak i rachunek.” 
 
Brzmienie par. 5 ust. 7 po zmianie 
„7. Rozliczenie zawartych transakcji następować będzie fakturą zbiorczą za dany okres rozliczeniowy. 
Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu faktury nie później niż 7 dni od 
wystawienia faktury. Pod pojęciem faktury rozumie się fakturę VAT jak i rachunek.” 
 
4 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany i zaakceptuje termin płatności 14 dni od daty 
wystawienia faktury (par. 5 ust. 10, zał. Nr 1 OPZ pkt 16)? 
Wyjaśnienie 
Z uwagi na złożoną procedurę obiegu dokumentów księgowych w ZDW nie ma możliwości zmiany zapisu 
dotyczącego terminu płatności. 
 
5 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 10 drugie zdanie i zaakceptuje następujący 
zapis: „Za datę zapłaty faktury uznaje się dzień wpłynięcia przelewu na konto bankowe Wykonawcy”? 
Wyjaśnienie 
Z uwagi na różne harmonogramy sesji Elixir w bankach nie ma możliwości zaakceptowania zdania -



 

 

 

Strona 3 z 5 

 

 

 

„Za datę zapłaty faktury uznaje się dzień wpłynięcia przelewu na konto bankowe Wykonawcy”. 
 

6 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania systemu e-faktur obowiązującego 
u Wykonawcy? (par. 5 ust. 13)? 
Faktura wraz z załącznikiem zamieszczana jest na dedykowanym portalu internetowym, a 
powiadomienie o dostępności faktury na portalu jest przesyłane po wystawieniu faktury na adres 
mailowy Zamawiającego wskazany w oświadczeniu. 
Wyjaśnienie 
Nie ma możliwości zmiany sposobu dostarczania faktur Zamawiającemu. 
 
7 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 12 następującego zapisu oraz 
zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy (w załączeniu): 
„1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących w 

firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako 
szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem 
tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych 
osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz 
zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami 
danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów 
lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu 
niniejszej Umowy. 

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w 
niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących 
ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających 
z obowiązujących przepisów prawa. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w 
rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże 
nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, 
obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub 
współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także 
członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 

Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe 
udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją 
niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony 
poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej 
umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 12 
Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający 
opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia umowy), na etapie przygotowania 
specyfikacji warunków zamówienia. W Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach zostały ustalone 
wzorcowe postanowienia umów wraz z warunkami umownymi i tak określone zapisy są stosowane w 
postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych. 
 
8 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 3 pkt I ppkt 2 Warunków Umownych 
(WU) lub zastąpi zapis następującym zapisem: „W przypadku braku paliwa na stacji paliw Zamawiający 
zgłosi ten fakt na adres mailowy wskazanej do kontaktu osoby ze strony Wykonawcy w celu uzyskania 
mailowego potwierdzenia danej sytuacji. Zamawiający w celu uzyskania potwierdzenia ze strony 
Wykonawcy w wiadomości mailowej wskazuje adres lub numer stacji paliw oraz datę i godzinę zaistniałej 
sytuacji”. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 3 I 2 
Warunków Umownych do Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
to zamawiający opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia umowy), na etapie 
przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. 
 



 

 

 

Strona 4 z 5 

 

 

 

9 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 1 lit. a)-g) WU w ten sposób, aby wskazane 
w wartości procentowej kary umowne były naliczane od niezrealizowanej części wartości umowy, której 
dotyczy odstąpienie/zdarzenie?. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 5 ust. 1 
lit. a)-g) Warunków Umownych do Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego to zamawiający opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia 
umowy), na etapie przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. Stosowane zapisy, w tym 
dotyczące kar umownych, to wyraz troski zamawiającego o przestrzeganie terminów i czynnik 
dyscyplinujący wykonawców. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach – jest jednostką 
sektora finansów publicznych: dysponuje środkami publicznymi, a także działa w interesie publicznym, w 
związku z powyższym zasadnym jest zagwarantowanie pewnego, terminowego i solidnego 
wykonawstwa. Zamawiający działa na podstawie i w granicach powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa. 
 
10 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary umownej określonej w par. 5 ust. 1 lit. a) 
WU?  
Niestety Wykonawca nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki, dlatego też nakładanie kary za 
zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy.   
Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. 
Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na 
okaziciela, tzw. Uniwersalnej dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 5 ust. 1 
lit. a) Warunków Umownych do Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego to zamawiający opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia 
umowy), na etapie przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. Stosowane zapisy, w tym 
dotyczące kar umownych, to wyraz troski zamawiającego o przestrzeganie terminów i czynnik 
dyscyplinujący wykonawców. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach – jest jednostką 
sektora finansów publicznych: dysponuje środkami publicznymi, a także działa w interesie publicznym, w 
związku z powyższym zasadnym jest zagwarantowanie pewnego, terminowego i solidnego 
wykonawstwa. Zamawiający działa na podstawie i w granicach powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa. 
 
11 Zapytanie 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 5 ust. 1 lit. b) WU poza przypadkami 
siły wyższej również następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji 
paliw oraz oczekiwania na dostawę paliwa na stację paliw”? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 5 ust. 1 
lit. b) Warunków Umownych do Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego to zamawiający opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia 
umowy), na etapie przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. Dodatkowo wskazujemy, że w 
zapisie jw. obok siły wyższej uwzględniono również przyczyny niezależne od wykonawcy. 
 
12 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary umownej określonej w par. 5 ust. 1 lit. f) i 
lit. g) WU lub doda do zapisu, że kara może zostać naliczona dopiero po wezwaniu przesłanym przez 
Zamawiającego do Wykonawcy zawierającym opis nieprawidłowości i upłynięcia terminu 7 dni roboczych 
od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę o ile w ciągu dodatkowego terminu 7 dni roboczych 
Wykonawca nie dokona naprawienia/korekty wskazanej nieprawidłowości? Zdaniem Wykonawcy 
wskazana kara bez uprzedniego wezwania do zaprzestania naruszeń lub dokonania korekty jest zbyt 
rygorystyczna i może dotyczyć każdego punktu umowy. 
Wyjaśnienie 
Projektowane postanowienia umowy w zakresie omawianych kar umownych dostosowano do wymogów 
zawartych w „Standardach zawierania umów cywilnoprawnych z podmiotami zewnętrznymi przez 
jednostki organizacyjne Województwa Śląskiego”, które zostały przyjęte Uchwałą nr 923/120/VI/2020 
Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 22.04.2020 r. Tym samym zamawiający nie widzi podstaw do 
zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy w przedmiotowym zakresie. W świetle powyższego 
podkreślamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego to zamawiający opracowuje 
projektowane postanowienia umowy na etapie przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. 



 

 

 

Strona 5 z 5 

 

 

 

Stosowane zapisy, w tym dotyczące kar umownych, to wyraz troski zamawiającego o przestrzeganie 
terminów i czynnik dyscyplinujący wykonawców. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach – jest jednostką sektora finansów publicznych: dysponuje środkami publicznymi, a także 
działa w interesie publicznym, w związku z powyższym zasadnym jest zagwarantowanie pewnego, 
terminowego i solidnego wykonawstwa. Zamawiający działa na podstawie i w granicach powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 
 
13 Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 5 ust. 3 WU akceptując następujący zapis 
dotyczący łącznej wysokości kar umownych: 
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 15 % wartości netto umowy”? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy, w zakresie § 5 ust. 3 
Warunków Umownych do Umowy. Wyjaśniamy, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
to zamawiający opracowuje warunki przyszłej umowy (projektowane postanowienia umowy), na etapie 
przygotowania specyfikacji warunków zamówienia. W Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
zostały ustalone wzorcowe postanowienia umów wraz z warunkami umownymi i tak określone zapisy są 
stosowane w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych. 
 
 
 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu.  
 
W związku z wprowadzoną zmianą, na podstawie art. 286 ust. 1 w zw. z art. 286 ust. 9 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, ulegają zmianie następujące pkt. SWZ: 
• pkt. 11.1, który otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 08.10.2024 r. 
• pkt. 13.1, który otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice do dnia 09.09.2024 r. do godz. 08:00. 

• pkt. 14.1, który otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 09.09.2024 r. o godz.:08:05 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. OPZ.  
 
 

 

 

Otrzymują:  
1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice  

 

Opracowała: BJ 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice
https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2024-08-30T14:50:19+0200
	Jerzy Machowski




